
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» февраля 2024 г.                 № 94                                   п. Цаган Аман 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

года №232/551, приказом Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 16.01.2024 г. №43 «Об определении минимального количества 

баллов за итоговое собеседование по русскому языку для выставления 

оценки зачет», от 22.02.2024 г. №234 «Об утверждении результатов 

итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9 классов 

14.02.2024 года», на основании решения Государственной экзаменационной 

комиссии Республики Калмыкия от 22.02.2024 г. протокол №17 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению утвержденные приказом МОиН РК от 

22.02.2024 г. №234 результаты участников итогового собеседования по 

русскому языку 14.02.2024 года. 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

информирование участников о результатах итогового собеседования по 

русскому языку 14.02.2024 года в установленном порядке. 

 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                          Т.С. Эрдниева 

О результатах участников итогового собеседования по русскому языку 

14.02.2024 года 


